1 p. decif. 130. num. 2. Phæb. decis. 5. numer. 2. pluribus Additio ad Molin. lib. 4. cap. 10. num. 71. & 72. & ita succedit doctrina ejusdem Molin. lib. 4 cap. 4. num. 34. ibi: Si vero res empta nobilis sit, vel ejus naturæ, ut in maioram subrogari non valeat, contrarium dicendum erit.

Nicolaus sibi expressim domum comparavir (dato, non ostento pecuniam ad maioratum attinentem penes se habuisse) renovationem sibi, suo nomine à directo domino impetravit, ut fol. 74. liberam, & suam esse fol. 53. vers. adstruit, quid ergo.

Instrumentum illud declarationis floci pendo, vel ex illo unico fundamento, quod domus emphyteutica sit, & à dicto Nicolao in Elisabetham, nominationis titulo, cum rei traditione translatam, unde dictam nominationem, maxime interveniente directo domini consensu fol. 57. vers. revocare non poterat ex Ord. lib. 4. tit. 36. confirmetur igitur optime judicatum. Ulyssipone 15. Aprilis 1679. Pereyra.

Eiusdem fuerunt sententiae Andrade Rua. Mouinho.

Quid diceneum, si in contractu dotis fuit promissa certa quantitatis pecunia cum vinculo maioratus, ad hoc ut emerentur bona ad illius erectionem, & postea empta fuerunt absque declaratione à marito, an hæc bona dicantur empta ad erectionem maioratus ex dicta pecunia ad emendam rem traditam, & si postea vendantur, competit successor rei vindicatio, ad hoc ut declaretur talem emptionem fuisse factam ad maioratum? Videbatur dicendum, quod sic ex Noguerol. & aliis citatis supra. Sed contrarium fuit judicatum in causa Comitis de Villa Frol, cum D. Maria Josephæ, sobre a quinta de Arroyos, me patrocinante, & non obstante dicta allegatione Noguerol. & aliorum, de quibus supra.

Dicitur etiam maioratus erectus per sententiam, per partitiones, per confessiones, per lapsum temporis, ut diximus supra, & per alios modos, de quibus infra, & supra.

Et erecto principaliter maioratu super aliquo castro, vel alia re conspicua, ac in alis prædiis, ac bonis accessoriis, seu consequitive annexis, si casus præbeat, aut castrum præter voluntatem testatoris, aut institutoris, alteri deseratur, san remaneat maioratus in alis bonis erectus, vel non: resolvit Luca theatr. verit. & just de fideicommiss. seu maior. tom. 10. discurs. 4. n. 9.

Quidam testator disposuit hac in forma, post nominationem hæredis in principio factam, restriuxit nominationem cum verbis sequen-

quentibus: Para que disponba dos ditos bens na forma que lhe tenho comunicado em segredo, e ha de ser com qualidade, e condigae, que ha de fazer morgado nas pessoas, que lhe tenho dito. Primus nominatus, & haeres è vita deceasit, absque declaratione testreti, & erection maioratus, & bona remanserunt apud suos hæredes, quæsitum mihi fuit, an ex hac dispositione post mortem hæredis maioratus fuisset erectus ad consanguineos testatoris ab intestato, an vero pertinerent libere ad hæredes commissarii, qui absque declaratione dispositionis è vita deceasit? Et resolvi esse constitutum, & erectum maioratum, & pro facto haberí debet ad coasanguiinei proximi institutoris favorem, & non pertinere bona ad hæredes commissarii, ex L. 36. Tauri, ibi: Quando el commissario no hizo testamento, ni dispuso de los bienes del testador, porque passó el tiempo, o porque no quiso, o porque se morió sin haberlo, los tales bienes vengan derechamente a los parientes del que le dió el poder, que hubiesen de heredar sus bienes ab intestato. De qua re circa tempus est L. 33. Tauri: & ita pertinent bona per viam maioratus consanguineo proximiori succedenti ab intestato ex prælumpta voluntate testatoris, de qua in L. consciuntur 8. ff. de jure codicillor. §. 1. ibi: Sed ideo fideicommissa dari possunt ab intestato succendentibus, quoniam creditur Paterfamilias sponte sua bis relinquere legitimam hæreditatem, & in illius favorem succedit providentia juris, de qua in princip. institut. de hæreditatib. quæ ab intestato deferuntur, & ei assistit dignitas Prætoria, de qua in L. Pater substituto 10. §. 1. ff. de captiuis, ibi: Non esse alienum Prætorem subsequi non minus patris, quam legis voluntatem de qua re Cresp. de Valdav. obs. 41. num. 100 in med. & num. 102. Atque ita habetur maioratus pro facto, & erectus, & pertinet successio consanguineo proximiori institutoris, quia illos consanguineos non potest excludere, proprios vocando tacite, aut expresse, ut eleganter fundat in terminis respondendo ad contraria, Noguerol. alleg. 9 num. 7 & seqq. & per tot. & in fortioribus terminis Castill. 4. tom. contr. cap. 36. num. 20.

350 Neque obstant, quæ tradit Azeved. in L. 6. tit. 4 lib. 5. recopilat. numer. 22. ubi inquit, quod quando testator relinquit bona cum secreto testamentario, non tenetur rationem reddere, nec declarare personas cōmunicatas, in qua testator sibi commisit expendere, tum quia dispositio erat certa ad maioratum cōstituendum, & in illum erigendum debebat expendere, ut inquit Noguerol. supra. Tum

etiam, quia hæc regula limitatur, quando res expendendæ reperiuntur penes ipsum testamentarium, nam tunc datur fras, & tenentur testamentarii, eorumque hæredes rationes reddere ut satetur idem Azeved num. 23. Castill. tom. 6 contr. cap. 182. num. 1. in fin. versic quod Sanch. in consiliis moralib. lib. 4. cap. 1. dub. 49 n. 3.

Et ita repertis bonis apud hæredes, datur 351 fraus, & tenentur rationem reddere, & maioratus dicitur erectus, & habetur pro facto in consanguineis testatoris, & non testamentarii, ut tenet Noguerol. d. alleg. 9. per tot. Non transit enim facultas erigendi maioratum ad hæredes, nec transmittitur, sed morte finitur, ut est textus in L. si quis arbitratu 43 ff. verbor. obligat. I. cum quidem 24. L. unum ex familiaff. legat. 2. & in terminis commissarii Olea in 2. edition. tit. 3. q. 1. numer. 49. & 50. Castill. tom. 6 contr. cap. 183. numer. 10 & 11. de qua re vide eundem Castill. cap. 120 n. 10. 11. & 27. & lib. 4 cap. 36 numer. 16 & seq. ex quibus firma manet nostra resolutio, & ex dictis à Noguerol. d. alleg. 9. ubi ad varias questiones.

Anno 1626. Michael de Cabedo de Vas. 352 concellos, & uxor sua D. Brites de Sá, & Brito, unusquisque ad secundas nuptias convolavit relictis filiis ex primo matrimonio, & matrimonio contracto, & eo constante dicta D. Brites fecit dotem filiæ suæ, ad nuptias contrahendas cum suo privigno filio mariti, vocato Jorge de Cabedo, & promisit in dotem tertiam existentem tempore mortis cum vinculo maioratus per contemplationem, & causam dicti matrimonii futuri contrahendi cum dicto Jorge de Cabedo, ibi: Para casar com o dito Jorge de Cabedo, & ibi: Ficado o dote de staterça feito a elles ditos futuros noivos. Non habuit effectum dictum matrimonium, ex qua causa dicta D. Brites simpliciter tertiam dotavit alteræ filiæ, quæsitum mihi fuit, an maioratus fuisset institutus, & prima dos valeret, licet matrimonium non sequeretur, an potius servanda esset secunda dos posterior facta alteræ filiæ.

Resolvi primam dotem esse revocabilem, & non producere effectum non sequento matrimonio, nec impedire posse effectum secundæ dotis, quæ observari debebat, nam relicta questione, an quando donatio sit ex causa, contemplationeque matrimonii, sit matrimonium causa finalis, vel impulsiva matrimonii, de qua cum multis Olea decess. jur, & act. tit. 2. q. 7. numer. 23. & 4. Portugal de donat Reg. tom. 1. prælud. 2. n. 59. & 159. Torres de paet futur. success. dec. 98. & lib. 2. cap. 33. num. 238. Certum est, quod donatio facta

facta in causa dotis continet conditionē, si matrimonium sequatur, licet in scriptura dotali non dicatur, intelligitur, si nuptiæ sequantur, *L. dotis promissio, L. stipulationē ff. de jur. dot. ibi: Stipulationem quæ causa dotis sit, constat habere in se conditionem hanc, si nuptiæ fuerint sequitæ, & ex predictis, & aliis iuribus tenet Bart. in L. Titio centum §. Titio genero ff cond. & demonst Barb. in L. cū dotem in principio num. 51. vers. item Portug. de don. d. prael. 2. n. 71. & seqq.*

354. Atque ita non sequutis nuptiis non debetur dos, ut probat Ord. lib. 3 tit. 25. §. 5. & si tradita sit, eo non sequuto, potest revocari, & repeti datum per conditionem ob causam non sequuntam, ut tenet Portug. d. praelud. 2. num. 73. & seqq. ubi multa jura, & DD. refert, & ultra eos mihi probatur ex text. in L. item quia §. 1. ff. de paet. ibi: *Et nuptiis non sequutis ipso jure evanescit stipulatio, L. licet eod. tit. ibi: Matrimonij causa acceptilatio- nem interpositam non sequutis nuptijs nullā esse. L. si extraneus ff. cond. caus. dat. ibi: Non quasi causa non sequut a habere potest condi- tionem, qui ob matrimonium dedit, matrimo- nio sequuto, L. dotis fructus §. proinde ff. de paet. Caffan. conf. 2. num. 30. & seqq Gratian. forens cap. 96 n. 23. & 24. Torres de paet fut. success. dec. 98. n. 9.*

355. Et licet si donatio fiat irrevocabiliter ex causa incerti matrimonii, revocari non pos- sit, quamvis donatarius uxorem non ducat, ut ex gloss. & DD. in L. 2. §. fin. ff. de donat. Cast. cap. 172. lib. 5. & aliis tenet, & exornat Olea de cess. jur. & aet. tit. 2. q. 7. n. 5.

356. Attamen res se aliter habet in donatione, contemplatione que certi matrimonii, nam eo non sequuto, nulla, & invalida est donatio propter defectum causæ finalis, & revocari poterit, quamvis clausulæ quæcunque adje- ctæ esent de non revocando, & etiam si præ- cessisset rerum donatarum traditio, ut ex Castill. cap. 119. tom 6. Noguerol. Mier. Her- mosill. Cutel. & aliis concludit Olea d. q. 7. n. 6. ut inquit procedere, tam in dote facta à patre, quam ab extraneo, & quamvis per fi- lium non stet, ut matrimonium non contra- hat, & num. 7. quod licet cum alia contrahat, non debetur ex iuribus, & DD. de quibus ibi, & Torres d. dec. 98. in fin. & lib. 2. cap. 33. num. 242. & 243. ubi idem in donatione ad suscipiendo sacros ordines, de qua etiam Olea supra.

Et non solum inquit n. 8. revocationi do- nationis est locus, si matrimonium non ha- beat effectum, sed etiam si contractum sit, si tamen propter aliquod impedimentum pos- tea nullum declaretur, Giurb. observ. 38. num.